

土木交通・警察・企業常任委員会

- 1 開催日時 令和3年11月25日（木） 10時01分～11時20分
- 2 開催場所 第二委員会室
- 3 説明員 土木交通部長および関係職員

4 議事の概要

【土木交通部】

(1) 滋賀県屋外広告物条例およびふるさと滋賀の風景を守り育てる条例の改正ならびに滋賀県景観計画の改定について

委員からは、太陽光パネルについて、景観の観点だけではなく、他部局と連携し、立地規制についても適切に検討されたい、などの意見が出された。

(2) 琵琶湖の水位低下等に関する現状および今後の対応について

委員からは、漁業や農業に影響が出ていると考えられるので、できるだけ早く調査を行い、結果を報告されたい、などの意見が出された。



委員会で配付された資料

- 1 滋賀県屋外広告物条例およびふるさと滋賀の風景を守り育てる条例の改正ならびに滋賀県景観計画の改定について
 - 1-1 滋賀県屋外広告物条例（改正後）の概要
 - 1-2 滋賀県屋外広告物条例の一部を改正する条例案概要
 - 1-3 滋賀県屋外広告物条例の一部を改正する条例案概要[補足資料]
 - 1-4 滋賀県屋外広告物条例の一部を改正する条例案要綱
 - 1-5 滋賀県屋外広告物条例新旧対照表
- 2-1 ふるさと滋賀の風景を守り育てる条例（改正後）の概要
- 2-2 ふるさと滋賀の風景を守り育てる条例の一部を改正する条例案要綱
- 2-3 ふるさと滋賀の風景を守り育てる条例新旧対照表

- 3-1 滋賀県景観計画（改定後）の概要
- 3-2 滋賀県景観計画の一部改訂概要（別紙）
- 3-3 滋賀県景観計画（素案）
- 4 琵琶湖の水位低下等に関する現状および今後の対応について（報告）